
Bawimy się w teatr. 
 

Teatr szkolny to element pracy dydaktyczno-wychowawczej, umożliwiający 

wspieranie podstawy programowej przy bardzo zróżnicowanym poziomie rozwoju uczniów. 

Jednym z głównych celów nauczania zintegrowanego jest rozwijanie postawy twórczej  

u dziecka, czemu służy ekspresja twórcza.  Sposobami ekspresji twórczej dziecka są: mimika, 

gest, zabawa, słowo mówione i pisane, aktywność plastyczna, konstrukcyjna, dramatyczna  

i muzyczna. Ekspresja twórcza jest konieczna dla wykształcenia w dziecku postawy twórczej 

wobec otaczającej je rzeczywistości, pomaga lepiej ją zrozumie, daje możliwość przeżywania 

sukcesów, zadowolenia z efektów własnej pracy, ukazuje nie odkryte wcześniej cechy 

osobowości ucznia, ułatwia, uatrakcyjnia, czyni bardziej skutecznym proces nauczania, 

wpływa na jakość kontaktów interpersonalnych, na atmosferę w grupie, ułatwia 

rozwiązywanie problemów. Zajęcia teatralne  powodują rozwój wyobraźni i kreatywności 

dziecka, kształtują umiejętność współdziałania w grupie, wzbogacają przeżycia  

i doświadczenia dziecka, kształtują świadomość własnej osoby i ciała jako narzędzia pracy 

teatralnej, umożliwiają dzieciom pokazanie na terenie szkoły jak i poza nią efektów ich 

działań teatralnych poprzez publiczne występy, m.in. jasełka dla dzieci i rodziców, 

karnawałowy układ taneczny, przedstawienie o tematyce prozdrowotnej dla społeczności 

szkolnej i zaprzyjaźnionych placówek, przedstawienie na Dzień Matki oraz udział  

w przeglądach teatralnych. 

Oferta zajęć teatralnych wzbogaci program zajęć świetlicowych. Metody i formy 

pracy dostosowane zostaną do możliwości każdego dziecka – zarówno wybitnie uzdolnionego 

jak i takiego, które próbuje stawiać na scenie pierwsze kroki. Autorskie scenariusze 

przedstawień będą miały za zadanie ukazać dzieciom konieczność dbania o swoje zdrowie, 

postawa prozdrowotna będzie tez propagowana poprzez występy poza szkołą . 

 

Przewidywane efekty: 

Lepsze wzajemne poznanie się dzieci, budowanie poczucia własnej wartości, 

wykształcenie umiejętności pracy zespołowej i odpowiedzialności za postawione zadania, 

nabycie umiejętności komunikacyjnych, dbałość o kulturę żywego słowa, poprawa dykcji, 

likwidowanie błędów wymowy, rozwijanie u uczniów samodzielności i wytrwałości  

w procesie samodoskonalenia, nabywanie ogłady i kultury osobistej w obcowaniu ze sztuką, 

kształtowanie postawy aktywnego odbiorcy sztuki teatralnej. 



Przełożenie nie zawsze zrozumiałego języka biblijnego, pełnego archaizmów i metafor 

na język bardziej przystępny, zobrazowany teatralnym występem. 

 

 


